ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2012 г. N 72/3010

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 20-ЛЕТИЮ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

(в ред.  постановления Волгоградской областной Думы от 25 апреля 2013 г. N 90/3712)

В связи с предстоящим в 2013 году 20-летием Волгоградской областной Думы Волгоградская областная Дума постановляет:

1. Провести в 2013 году мероприятия, посвященные 20-летию Волгоградской областной Думы.

2. Образовать организационный комитет по обеспечению проведения мероприятий, посвященных 20-летию Волгоградской областной Думы, и утвердить его состав согласно приложению 1.
3. Утвердить программу мероприятий, посвященных 20-летию Волгоградской областной Думы, согласно приложению 2.

Председатель Волгоградской

областной Думы

В.В.ЕФИМОВ

Приложение 1

к постановлению

Волгоградской областной Думы

от 27 сентября 2012 г. N 72/3010

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОВЕДЕНИЯ

МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 20-ЛЕТИЮ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

Ефимов                   - председатель   Волгоградской   областной   Думы,

Владимир Вячеславович      председатель оргкомитета

Лихачев                  - первый  заместитель  председателя  Волгоградской

Виталий Викторович         областной   Думы,    заместитель    председателя

                           оргкомитета

Члены оргкомитета:

Бакулин                  - заместитель председателя Волгоградской областной

Анатолий Васильевич        Думы

Шефатов                  - руководитель  аппарата  Волгоградской  областной

Владимир Владимирович      Думы"

Булгаков                 - заместитель председателя комитета  Волгоградской

Сергей Викторович          областной Думы  по  организации  государственной

                           власти и местному самоуправлению"

Гусева                   - председатель  комитета  Волгоградской  областной

Ирина Михайловна           Думы по социальной политике

Коротков                 - руководитель   фракции   "Справедливая   Россия"

Станислав Викторович       Волгоградской областной Думы

Кошкарев                 - председатель  комитета  Волгоградской  областной

Илья Альбертович           Думы по экономической,  инновационной  политике,

                           науке, промышленности и транспорту

Латышевская              - председатель  комитета  Волгоградской  областной

Наталья Ивановна           Думы по здравоохранению, физической  культуре  и

                           молодежной политике

Лебедева                 - заместитель председателя комитета  Волгоградской

Татьяна Романовна          областной Думы по предпринимательству, малому  и

                           среднему бизнесу

Овчинцев                 - заместитель председателя Волгоградской областной

Владимир Петрович          Думы

Паршин                   - руководитель    фракции    КПРФ    Волгоградской

Николай Алексеевич         областной Думы

Попов                    - председатель  комитета  Волгоградской  областной

Владимир Георгиевич        Думы по бюджету, налогам и финансовой политике

Потапов                  - руководитель    фракции    ЛДПР    Волгоградской

Александр Геннадьевич      областной Думы

Титов                    - председатель  комитета  Волгоградской  областной

Леонид Александрович       Думы по  организации  государственной  власти  и

                           местному самоуправлению

Химичев                  - председатель  комитета  Волгоградской  областной

Андрей Витальевич          Думы по предпринимательству, малому  и  среднему

                           бизнесу

Якунин                   - председатель  комитета  Волгоградской  областной

Анатолий Валентинович      Думы по аграрной политике и природным ресурсам

Председатель Волгоградской

областной Думы

В.В.ЕФИМОВ

Приложение 2

к постановлению

Волгоградской областной Думы

от 27 сентября 2012 года

ПРОГРАММА

МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 20-ЛЕТИЮ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

┌───┬────────────────────────────────────────┬───────────┬────────────────┐

│ N │              Мероприятие               │   Дата    │      Член      │

│пп │                                        │исполнения │  оргкомитета,  │

│   │                                        │           │ ответственный  │

│   │                                        │           │ за исполнение  │

├───┼────────────────────────────────────────┼───────────┼────────────────┤

│ 1 │                   2                    │     3     │       4        │

└───┴────────────────────────────────────────┴───────────┴────────────────┘

  1. Издание юбилейного буклета               январь -    В.В. Шефатов

     "Волгоградская областная Дума. 1993 -    август

     2013 гг."                                2013 г.

  2. Подготовка видеоматериала об истории и   май -       В.В. Шефатов

     деятельности Волгоградской областной     август

     Думы в 1993 - 2013 гг.                   2013 г.

  3. Разработка и выпуск сувенирной и         январь -    В.В. Шефатов

     наградной продукции                      июль

                                              2013 г.

  4. Создание раздела сайта Волгоградской     август -    В.В. Шефатов

     областной Думы, посвященного истории     декабрь

     развития регионального парламентаризма   2013 г.

     и размещение на нем материалов к

     20-летию Волгоградской областной Думы

  5. Размещение серии публикаций,             август -    В.В. Шефатов

     посвященных юбилею областной Думы в      декабрь

     печатных СМИ и организация в теле- и     2013 г.

     радиопрограммах рубрики "Волгоградская

     областная Дума. История в делах

     и лицах"

  6. Подготовка специального выпуска газеты   ноябрь -    В.В. Шефатов

     "Волгоградская правда", посвященного     декабрь

     20-летию Волгоградской областной Думы    2013 г.

  7. Проведение творческого конкурса на       август -    В.П. Овчинцев

     лучшее освещение в СМИ деятельности      декабрь

     Волгоградской областной Думы,            2013 г.

     посвященного 20-летию Волгоградской

     областной Думы

  8. Организация и проведение мото-пробега    сентябрь    В.В. Лихачев

     по территории Волгоградской области,     2013 г.

     посвященного 20-летию Волгоградской

     областной Думы

  9. Организация и проведение                 сентябрь -  Н.И. Латышевская

     ознакомительных экскурсий в              октябрь

     Волгоградскую областную Думу для         2013 г.

     учащихся общеобразовательных школ

     и студентов учебных заведений

 10. Организация областного турнира по        июнь -      Н.И. Латышевская

     футболу на призы Волгоградской           июль

     областной Думы, посвященного 20-летию    2013 г.

     Волгоградской областной Думы

 11. Организация областного турнира по        сентябрь    В.Г. Попов

     бильярдному спорту на призы              2013 г.

     Волгоградской областной Думы,

     посвященного 20-летию Волгоградской

     областной Думы

 12. Организация детско-юношеского            июнь 2013   Т.Р. Лебедева

     легкоатлетического турнира на призы      г.

     Волгоградской областной Думы,

     посвященного 20-летию Волгоградской

     областной Думы

 13. Подготовка выставки, посвященной         август -    В.В. Шефатов

     истории создания и деятельности          сентябрь

     Волгоградской областной Думы             2013 г.

 14. Организация и проведение в 10 - 11       сентябрь -  И.М. Гусева

     классах школ Волгоградской области       октябрь

     открытого урока "Волгоградская           2013 г.

     областная Дума - 20 лет

     законотворческой деятельности" с

     участием депутатов Волгоградской

     областной Думы и представительных

     органов местного самоуправления

 15. Организация областного конкурса среди    сентябрь -  Н.А. Паршин

     учащихся 9 - 11 классов                  ноябрь

     общеобразовательных учреждений на        2013 г.

     лучшее сочинение на тему "История

     родного края"

 16. Организация конкурса на лучшую           май -       В.В. Ефимов,

     организацию деятельности молодежных      ноябрь      Н.И. Латышевская

     парламентских структур при               2013 г.

     представительных органах муниципальных

     образований Волгоградской области

 17. Организация конкурса на лучшую           май -       И.А. Кошкарев

     научно-исследовательскую работу молодых  октябрь

     ученых по проблемам законотворчества,    2013 г.

     посвященного

     20-летию Волгоградской областной Думы

 18. Проведение интернет-викторины на знание  сентябрь -  В.В. Ефимов,

     истории развития парламентаризма в       ноябрь      В.В. Шефатов

     Волгоградской области                    2013 г.

 19. Проведение научно-практической           ноябрь      А.В. Бакулин

     конференции на тему "Региональный        2013 г.

     аспект российского парламентаризма:

     прошлое, настоящее, будущее"

 20. Организация круглого стола на тему       октябрь -   В.В. Ефимов,

     "Парламентаризм в Волгоградской области  ноябрь      Л.А. Титов

     - опыт и перспективы"                    2013 г.

 21. Организация и проведение                 в течение   А.В. Якунин,

     в избирательных округах круглых столов,  года        С.В. Булгаков,

     дискуссионных площадок, встреч с                     Н.А. Паршин,

     общественными организациями на тему                  С.В. Коротков,

     "История и перспективы развития                      А.Г. Потапов

     законодательной (представительной)

     власти"

 22. Проведение торжественного собрания       декабрь     В.В. Шефатов".

     депутатов Волгоградской областной Думы   2013 г.

     четырех созывов с участием

     представителей федеральных органов

     государственной власти, органов

     государственной власти субъектов

     Российской Федерации и общественности

     Волгоградской области

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────

Председатель Волгоградской

областной Думы

В.В.ЕФИМОВ